

単 価 合 意 書

令和7年8月27日に契約したR7国道4号東埼玉道路大落古利根川護岸工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月4日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 佐藤 潤

受注者 住所 青森県青森市青柳1丁目16-93

氏名 株式会社 佐々木建設工業

代表取締役 佐々木広輝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		116,281,190	
河川土工 右岸		式	1		8,092,869	
掘削工(ICT)		式	1		1,713,040	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	4,900	349.6	1,713,040	
盛土工		式	1		3,502,280	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	440	6,430	2,829,200	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	790	852	673,080	
盛土工(ICT)		式	1		1,728,250	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	3,700	246.5	912,050	
土砂等運搬 (大川戸SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	400	1,807	722,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	400	233.5	93,400	
法面整形工(ICT)		式	1		1,149,299	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,250	842.5	1,053,125	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	180	534.3	96,174	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸基礎工						
右岸		式	1		2,940,390	
作業土工		式	1		832,158	
床掘り	土砂	式	1		112,623	
埋戻し	土砂	式	1		680,610	
基面整正		式	1		38,925	
基礎工		式	1		2,108,232	
現場打基礎	19.5-8-25(20)(高炉)底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	126	16,732	2,108,232	
法覆護岸工						
右岸		式	1		17,089,313	
作業土工		式	1		236,870	
床掘り	土砂	式	1		95,849	
埋戻し	土砂	式	1		97,230	
基面整正		式	1		43,791	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		12,492,733	
平ブロック張	控120mm	m2	1,203	9,502	11,430,906	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート	19.5-8-25(20)(高炉)	m	103	10,309	1,061,827	
護岸付属物工		式	1		2,520,182	
小口止コンクリート (1)	高水敷護岸 300×1000 L=12.628m	箇所	1	387,699	387,699	
小口止コンクリート (2)	高水敷護岸 300×1000 L=12.611m	箇所	1	387,417	387,417	
小口止コンクリート (3)	高水敷護岸 300×1000 L=12.605m	箇所	1	387,230	387,230	
小口止コンクリート (4)	高水敷護岸 300×1000 L=12.589m	箇所	1	386,572	386,572	
小口止コンクリート (5)	低水路護岸 300×1000 L=7.826m	箇所	4	242,816	971,264	
多自然護岸工		式	1		1,839,528	
かごマット(スロープ型)	t=30cm 亜鉛7%ミナッキ 割栗石 径5〜15cm	m2	174	10,572	1,839,528	
仮設工 右岸		式	1		39,459,937	
工事用道路工		式	1		36,153,518	
掘削 (現況堤防部)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	520	223.7	116,324	
路体(築堤)盛土 (現況堤防部・復旧)	4.0m以上	m3	520	235.3	122,356	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	4,400	235.3	1,035,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,300	223.7	1,185,610	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,700	233.5	1,330,950	
土砂等運搬 (大川戸SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	11,840	1,807	21,394,880	
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,000	124.6	747,600	
敷砂利	再生クラッシャー RC-40 敷厚 200mm	m2	4,210	317.8	1,337,938	
敷鉄板 (1)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 高水敷	m2	83	1,846	153,218	
敷鉄板 (2)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去 低水路	m2	83	1,401	116,283	
土のう (1)	製作・設置	袋	1,578	4,529	7,146,762	
土のう (2)	撤去	袋	1,578	929.2	1,466,277	
土留・仮締切工		式	1		2,866,984	
土のう (1)	製作・設置	袋	322	4,766	1,534,652	
土のう (2)	撤去	袋	322	953	306,866	
遮水シート	設置・撤去	m2	322	1,625	523,250	
土砂等運搬 (大川戸SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	1,807	469,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	m3	260	124.6	32,396	
廃棄物処理工		式	1		439,435	
廃棄物運搬	廃プラスチック類	式	1		84,507	
廃棄物処分	廃プラスチック類	m3	14	25,352	354,928	
河川土工 左岸		式	1		2,852,531	
掘削工(ICT)		式	1		76,912	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	220	349.6	76,912	
盛土工		式	1		1,862,625	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	270	6,430	1,736,100	
土砂等運搬 (大川戸SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	1,574	110,180	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	70	233.5	16,345	
盛土工(ICT)		式	1		488,030	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	220	246.5	54,230	
土砂等運搬 (大川戸SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	1,574	377,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	240	233.5	56,040	
法面整形工(ICT)		式	1		424,964	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	842.5	168,500	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	480	534.3	256,464	
法覆護岸工 左岸		式	1		11,742,436	
作業土工		式	1		228,079	
床掘り	土砂	式	1		28,754	
埋戻し	土砂	式	1		194,460	
基面整正		式	1		4,865	
布製型枠工		式	1		7,738,588	
布製型枠	標準部 水抜き部無し t=100mm	m2	913	8,476	7,738,588	
護岸付属物工		式	1		754,460	
小口止コンクリート	堤防護岸 300×1000 L=22.859m	箇所	1	754,460	754,460	
多自然護岸工		式	1		3,021,309	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アノダイキ 割栗石 径15 ~20cm	m2	211	14,319	3,021,309	
構造物撤去工 左岸		式	1		1,833,780	
構造物取壊し工		式	1		289,770	
袋詰め玉石撤去		袋	130	2,229	289,770	
運搬処理工		式	1		1,544,010	
現場発生産品運搬 (現場~川藤SY)	袋詰め玉石	t	130	11,877	1,544,010	
仮設工 左岸		式	1		27,789,934	
仮設盛土工		式	1		5,089,160	
仮設盛土	敷均し(ルース)	m3	1,300	124.4	161,720	
仮設盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10 ,000m3以上50,000m3未満	m3	1,300	223.7	290,810	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,300	233.5	303,550	
土砂等運搬 (大川戸SY~現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,650	1,574	4,171,100	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,300	124.6	161,980	
工事用道路工		式	1		3,747,703	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	610	235.3	143,533	
工事用道路盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	610	223.7	136,457	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	680	233.5	158,780	
土砂等運搬 (大川戸SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,300	1,574	2,046,200	
整地	残土受入れ地での処理	m3	610	124.6	76,006	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	733	1,619	1,186,727	
土留・仮締切工		式	1		18,912,226	
鋼矢板 (1)	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 6.4m 平均鋼矢板引抜長 6.4m	枚	233	34,751	8,096,983	
鋼矢板 (2)	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 6.4m 平均鋼矢板引抜長 6.4m	枚	34	293,615	9,982,910	
土のう (1)	製作・設置	袋	74	4,529	335,146	
土のう (2)	撤去	袋	74	929.2	68,760	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	60	233.5	14,010	
土砂等運搬 (大川戸SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	1,574	188,880	
整地	残土受入れ地での処理	m3	60	124.6	7,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬 (現場～川藤SY)	鋼矢板Ⅲ型	t	18.36	11,877	218,061	
廃棄物処理工		式	1		40,845	
廃棄物運搬	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ類	式	1		28,169	
廃棄物処分	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ類	m3	0.5	25,352	12,676	
仮設工		式	1		4,480,000	
交通管理工		式	1		4,480,000	
交通誘導警備員		式	1		4,480,000	
直接工事費		式	1		116,281,190	
共通仮設費		式	1		13,832,298	
共通仮設費		式	1		5,599,435	
運搬費		式	1		3,434,178	
仮設材運搬費		式	1		3,434,178	
技術管理費		式	1		1,076,056	
ｼｽﾃﾑ初期費(ICT)		式	1		1,076,056	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,089,201	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,232,863	
純工事費		式	1		130,113,488	
現場管理費		式	1		31,998,122	
工事原価		式	1		162,111,610	
一般管理費等		式	1		25,888,390	
工事価格		式	1		188,000,000	
消費税相当額		式	1		18,800,000	
工事費計		式	1		206,800,000	